tarih, “Julien” denilen eski Milâd takvimin-
de 1432 senesinin 29-30 Mart gecesine ve “Gregorien”
denilen yeni Milâd takviminde de ayni senenin 7-8 Nisan
Cumartesi-Pazar gecesine tesadüf etmektedir; işte bu son
tarih, şimdi kullanmakta olduğumuz takvime göre Fâtih’in
doğum tarihi demektir.

1 835 (1431), 830 (1426), 832 (1428), 833 (1429) ve 834 (1430)
(e.n.)

49” numaralı
bir mecmua içindeki risalesidir. Her iki müellif de Fâtih’in
taliini çıkarmak için doğum tarihinden işe başlamışlardır:
Fâtih’le muâsır olan müneccim Ceylânî, İkinci Mehmed’in
doğum tarihini H. 835 = M. 1432 senesi Receb ayının
26’ncı, yani eski Milâd takvimine göre Mart ayının 29’uncu
ve yeni Milâd takvimine göre de Nisan ayının 7’nci Cumar-
tesi gecesine müsadif göstermiş, öteki müneccim de ayni
senenin ayni ayının 27’nci, yani eski ve yeni Milâd takvim-
lerinde Mart’ın 30’uncu ve Nisan’ın 8’inci Cumartesi ge-
cesine tesadüf ettiğinden bahsetmiştir.

İsim ihtila-
fının sebebi şudur: Fâtih’in annesi olduğundan bahsedilen
Hatun bir rivayete göre İsfendiyar Bey’in kızı Halime ve
diğer bir rivayete göre de torunu, yani oğlunun kızı Hadice
Hatun’dur: Halil Edhem Bey Düvel-i İslamiyyesi’nde birinci
rivayeti, Ahmed Tevhid Bey de Tarih-i Osmani Encümeni Mec-
muası’nda çıkan “İsfendiyaroğulları veyahut Kızıl-Ahmedli-
ler” ismindeki etüdünde ikinci rivayeti esas ittihâz etmek-
tedir; Tevhid Bey 906 = 1500-1501 tarihli bir vakfiyyeye
istinâden, Bursa’da yeni Kaplıca karşısındaki türbesinde
medfun olan Hadice Sultan’ın İsfendiyar Bey oğlu İbrahim
Bey’in kızı olduğunu isbat etmiştir; yalnız Fâtih’in bu ha-
tundan dünyaya geldiği hakkında hiçbir şey söylememek-
tedir.

Bursalıların “Hatuniyye Türbesi” dedikleri bu
zarif abide camiden yüz metre kadar ilerdedir. Memduh
Turgud Koyunluoğlu’nun Bursa Halkevi neşriyyatı içinde
çıkan İznik ve Bursa Tarihi’nin 152-153’üncü sahifelerinde
“Hatuniyye Künbedi” ismiyle bahsedilen bu türbeyi Fâtih,
babası İkinci Murad hayatta iken ölen annesi için 853 =
1449 tarihinde, yani İstanbul’un Fethi’nden dört sene ev-
vel yaptırmıştır; kitabesi Arapçadır ve üç satırdır:

-1
الحمد لله بنيت هذه تربة المنورة فى ايام مولانا السلطان الاعظم والخاقان المعظم

السلطان ابن السلطان مراد ابن محمد ابن بايزيد خان خلدالله

-2
ملكه بأمرولده و قرة عينه سمى رسول الله صلى الله عليه وسلم السعيد النجيب